
Sylwetka absolwenta kierunku Ekonomia 

 

Absolwent kierunku Ekonomia GWSP posiada wszechstronną wiedzę ekonomiczną 

z zakresu gospodarowania zasobami finansowymi, rzeczowymi i ludzkimi, zgodną  

ze standardami kształcenia. Posiada umiejętności niezbędne do wykonywania zawodu 

ekonomisty. Potrafi trafnie formułować problemy ekonomiczne i przeprowadzić analizę 

ekonomiczną dostępnych informacji wspierającą podejmowanie racjonalnych wyborów 

gospodarczych. Poza przygotowaniem teoretycznym o charakterze ekonomicznym, potrafi 

posługiwać się narzędziami matematyczno-informatycznymi, niezbędnymi w pracy 

ekonomisty. Jego wiedza ekonomiczna zdobywana w ramach przedmiotów podstawowych, 

kierunkowych i specjalizacyjnych jest uzupełniona wiedzą z dyscyplin społecznych (filozofii, 

socjologii, psychologii, komunikacji społecznej) oraz umiejętnościami praktycznymi 

nabywanymi w trakcie praktyk zawodowych. Jest przygotowany do podjęcia pracy 

w przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych, instytucjach publicznych, w tym 

samorządowych. Jest także przygotowany pod względem wiedzy i umiejętności do podjęcia 

samodzielnej działalności gospodarczej. Cechuje się znajomością języka obcego na poziomie 

umożliwiającym posługiwanie się terminologią ekonomiczną. W dziedzinie postaw, cechuje 

się etyczną i społeczną odpowiedzialnością zawodową. Jest przygotowany do elastycznego 

dostosowywania się do zmian otoczenia gospodarczego. W przypadku zmian sytuacji na 

rynku pracy, jest gotów do uzupełniania nabytej wiedzy i umiejętności oraz zmiany 

specjalności zawodowej umożliwiającej mu uzyskanie zatrudnienia. Absolwent kierunku 

Ekonomia jest przygotowany do podjęcia kształcenia na studiach drugiego stopnia na tym 

samym lub pokrewnym kierunku. 

  



Sylwetka absolwenta specjalności „Ekonomika i Finanse Przedsiębiorstwa” 

 

Absolwent specjalności „Ekonomika i Finanse Przedsiębiorstwa” (EiFP) jest 

przygotowany do wykonywania zawodu ekonomisty, posiada umiejętności wynikające ze 

struktury kształcenia na kierunku Ekonomia oraz jest specjalistą z zakresu gospodarowania 

zasobami finansowymi. Posiada wiedzę z zakresu zasad, zależności i interakcji 

występujących między czynnikami kształtującymi wynik ekonomiczny podmiotów 

działających na rynku w obszarach mikro-, mezo-, makroekonomicznych i globalnych. 

Absolwent posiada umiejętności stosowania instrumentów finansowych i pozafinansowych 

niezbędnych do sprawnego funkcjonowania podmiotów gospodarujących, ich interpretacji, 

analiz i podejmowania decyzji w obszarze finansów. Potrafi stosować zasady rachunkowości, 

dekretowania zjawisk i sporządzania sprawozdań finansowych. 

Posiada umiejętność wykorzystania narzędzi matematycznych i informatycznych, 

będących bazą zawodowego warsztatu ekonomisty. Absolwent specjalności potrafi 

posługiwać się nowoczesnymi narzędziami informatycznymi przy ewidencji zdarzeń 

gospodarczych, analizach finansowych i w celu pozyskiwania informacji gospodarczych. 

Posiada wiedzę z dyscyplin społecznych (filozofia, socjologia, psychologia, komunikacja 

społeczna), która ułatwia mu zrozumienie społecznego kontekstu gospodarowania. 

Zdobyta wiedza pozwala mu na podjęcie pracy na stanowiskach operacyjnych, 

wykonawczych a także na średnim szczeblu zarządzania w przedsiębiorstwach produkcyjnych 

i usługowych, instytucjach finansowych, firmach konsultingowych, instytucjach sektora 

publicznego, w tym jednostkach samorządu terytorialnego, tak w kraju jak i za granicą. Może 

także wykonywać zawód księgowego oraz prowadzić samodzielną działalność gospodarczą 

Absolwenta specjalności EiFP cechuje etyczna i społeczna odpowiedzialność 

zawodowa. Właściwie postrzega on ekonomiczny wymiar efektywności gospodarowania 

zasobami finansowymi przedsiębiorstwa. Jest świadomy konieczności stałego uzupełniania 

swojej wiedzy i umiejętności. Potrafi elastycznie reagować na zmiany otoczenia 

gospodarczego, zarówno jako przedstawiciel przedsiębiorstwa jak i pracobiorca. 

Absolwent zna podstawowe słownictwo w języku angielskim dotyczące problematyki 

finansowej. Dzięki temu, iż program studiów pierwszego stopnia jest zgodny ze standardami 

nauczania, absolwent jest przygotowany do podjęcia kształcenia na studiach drugiego stopnia 

na kierunku ekonomia lub kierunku pokrewnym. 

 


